
UCHWAŁA NR XVI/142/2020 
RADY GMINY TRZCINICA 

z dnia 28 kwietnia 2020 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie wprowadzenia opłaty prolongacyjnej 

Na podstawie art. 57  § 7  ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. Ordynacji podatkowej   (t.j. Dz. U. z 2019 r. 
poz. 900; zm. Dz. U. z 2018 r. poz. 1499, zm. Dz. U. z 2019 r. poz. 924, poz. 1495, poz. 1556, poz. 1520, 
poz. 1667, poz. 1751, poz.1978, poz. 2200, zm. Dz. U. z 2018 r. poz. 1544, zm. Dz. U. z 2019 r. poz. 1018, 
poz. 1495, poz. 1649, poz. 1818, zm. Dz. U. z 2020 r. poz. 568, poz. 695) uchwala się, co następuje : 

§ 1. W uchwale nr XVII/131/2016 Rady Gminy Trzcinica z dnia 20 października 2016 r. w sprawie opłaty 
prolongacyjnej (Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego poz. 6966) wprowadza się następującą zmianę 

- po § 1 dodaje się §1a  w brzmieniu: 

„§ 1a. Przepisu § 1 nie stosuje się w sprawach o rozłożenie na raty lub odroczenie terminu płatności 
podatków oraz zaległości podatkowych stanowiących dochód Gminy Trzcinica, wydanych na podstawie 
wniosków złożonych w okresie obowiązywania stanu zagrożenia epidemicznego albo stanu epidemii 
oraz w okresie 30 dni następujących po ich odwołaniu, z zastrzeżeniem postanowień§3a  .”.§ po § 
3 dodaje się §3a  w brzmieniu: 

„§ 3a. w 2020 roku przepis § 1a ma zastosowanie do wniosków złożonych w sprawach o których 
tamże mowa począwszy od dnia 1 kwietnia 2020 roku.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Trzcinica. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

 

  
 

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

mgr Zdzisław Mikołajczyk 
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UZASADNIENIE

do uchwały Nr XVI/ 142 /2020

RADY GMINY TRZCINICA

z dnia 28 kwietnia 2020 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie wprowadzenia opłaty prolongacyjnej

Zgodnie z treścią art. 57 § 7 Ordynacji podatkowej, rada gminy, rada powiatu oraz sejmik

województwa może wprowadzić opłatę prolongacyjną – w wysokości nie większej niż obniżona

stawka odsetek za zwłokę – z tytułu rozłożenia na raty lub odroczenia terminu płatności podatków

oraz zaległości podatkowych stanowiących dochód odpowiednio - gminy, powiatu lub

województwa.

Stosownie do postanowień art. 57 § ww. ustawy, przepis § 7 stosuje się również do odroczonych

lub rozłożonych na raty należności płatników lub inkasentów, następców prawnych oraz osób

trzecich.

W dniu 20 października 2016 r. Rada Gminy w Trzcinicy podjęła uchwałę Nr XVII/131/2016 w

sprawie wprowadzenia opłaty prolongacyjnej, w wysokości równej obniżonej stawce odsetek za

zwłokę.

Przedkładany Radzie projekt uchwały zmieniającej ww. uchwałę podyktowany jest

wprowadzonym na terenie Rzeczpospolitej Polskiej stanem epidemii, w związku z występującymi

zakażeniami wirusem SARS-CoV-2.

Zaproponowane w projekcie uchwały odstąpienie od naliczenia opłaty prolongacyjnej z tytułu

rozłożenia na raty lub odroczenia terminu płatności podatków oraz zaległości podatkowych, w

decyzji wydanej na podstawie wniosku złożonego począwszy od dnia 1 kwietnia 2020 roku, ma na

celu pomoc podatnikom, w tym przedsiębiorcom, których płynność finansowa uległa pogorszeniu

w związku z ponoszeniem negatywnych konsekwencji ekonomicznych z powodu COVID-19.

Rozwiązania te będą miały pozytywny wpływ na ich sytuację ekonomiczną i przyczynią się do

poprawy ich płynności finansowej.

W obliczu pandemii koronawirusa, projektowane rozwiązania przyjęte przez Radę z całą

pewnością przyczynią się do złagodzenia ponoszonych negatywnych konsekwencji

ekonomicznych z powodu COVID-19.

Mając powyższe na względzie, projekt uchwały uważa się za zasadny i prawidłowy.
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